

ПРИКАЗ

Nº <u>337</u> "<u>29</u>" <u>09</u> 20 <u>14</u>.

г. Москва

О создании кафедры «Цифровая связь»

Во исполнение решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ) от 31.08.15 (протокол № 06/15) «О создании в структуре Радиотехнического факультета Института радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова кафедры «Цифровая связь» на базе научной организации ООО НТЦ «ЮРИОН»», в соответствии с условиями договора о создании кафедры «Цифровая связь» на базе научной организации ООО НТЦ «ЮРИОН» от 01.09.15 г.,

приказываю:

- 1. Создать в структуре Радиотехнического факультета Института радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова кафедру «Цифровая связь» (сокращенное наименование ЦС) на базе научной организации ООО НТЦ «ЮРИОН», присвоив шифр 08101.
- 2. Возложить организационное и учебно-методическое сопровождение деятельности кафедры «Цифровая связь» на Кафедру формирования и обработки радиосигналов (далее ФОРС).
- 3. Заведующему кафедрой ФОРС Ю.А. Гребенко в срок до 1 октября 2015 года представить в планово-финансовое управление МЭИ проект штатного расписания кафедры «Цифровая связь».
- 4. Финансирование деятельности кафедры «Цифровая связь», в том числе оплату труда работников, осуществлять за счет средств, перечисляемых в МЭИ организацией ООО НТЦ «ЮРИОН» на основании договоров.
- 5. Заведующему кафедрой ФОРС Ю.А. Гребенко в срок до 14 октября 2015 года представить в отдел СМК проект Положения о кафедре «Цифровая связь».
- 6. Начальнику правового управления МЭИ Е.Н. Лейману внести изменения в приказ от 31 августа 2015 года № 295 «Об утверждении организационной структуры».
- 7. Директору ИВЦ МЭИ Е.Г. Гридиной внести соответствующие изменения на портал МЭИ и в информационные системы кадрового комплекса.
- 8. Контроль за работой кафедры «Цифровая связь» возложить на директора ИРЭ Мирошникову И.Н.

Ректор Ибган Н.Д. Рогалев